ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÔNG ĐÌNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 62 /QĐ-UBND
	                 Ông Đình, ngày 06  tháng  6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tiểu ban phát triển xây dựng Nông thôn mới
tại các sơ sở thôn trên địa bàn xã Ông Đình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị Quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 1689/QĐ-TTg ngày 11/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị Quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021;
Căn cứ Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX nhiệm kỳ 2020-2025;
Căn cứ kế hoạch số 181/KH-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 30/11/2021 của UBND xã Ông Đình về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo xây dựng NTM xã Ông Đình;
Theo đề nghị của công chức Địa chính-Xây dựng-Nông nghiệp-Môi trường-Nông thôn mới xã.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn  03 Tiểu ban xây dựng nông thôn mới tại các cơ sở thôn trên địa bàn xã Ông Đình gồm những ông (bà) có tên sau:

Thôn 1:

Trưởng tiểu ban: Ông Hoàng Văn Huy - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn 1;
Phó trưởng Tiểu ban ban:
- Bà Hoàng Thị Thuý, Trưởng ban Công tác MT thôn;
- Ông Nguyễn Văn Dũng – Phó bí thư Chi bộ, phó Trưởng thôn 1;
*Các thành viên:
- Bà Nguyễn Thị Tuyết, Bí thư Chi đoàn thanh niên ;

- Bà Vũ Thị Lữ, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân;

- Ông Nguyễn Đăng Tuấn, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh;

- Bà Nguyễn Thị Đón, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ;
- Ông Nguyễn Văn Thục, Công an viên thôn;

- Ông Nguyễn Đăng Phương – Thôn đội trưởng;
- Ông Lê Thanh Cao, Chi hội trưởng Hội Người cao tuổi;

- Ông Vũ Huy Long, Phó chỉ huy QS xã;

Thôn 2

Trưởng tiểu ban: Ông Lê Văn Hậu – Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn 2;

Phó trưởng Tiểu ban ban:
 - Ông Vũ Công Dư – Phó bí thư Chi bộ, phó Trưởng thôn 2;
- Ông Nguyễn Văn Bảo, Trưởng ban Công tác MT thôn;
*Các thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Quý, Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ;
- Bà Nguyễn Thị Lan, Bí thư Chi đoàn thanh niên thôn;
- Bà Nguyễn Thị Nhiệm, Chi hội trưởng Chi hội Nông dân;

 - Bà Đặng Thị Phượng, Phó chủ tịch Hội Phụ nữ;
- Ông Lê Công Vịnh, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh thôn;

- Bà Nguyễn Thị Thảnh, ban chấp hành Hội PN xã;

- Bà Nguyễn Thị Toàn, chi hội trưởng Hội người cao tuổi.

- Ông Vũ Đức Tuấn, Phó bí thư Đoàn TN xã; Công an viên thôn;
Thôn 3
Trưởng tiểu ban: Ông Vũ Bá Mạng – Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn 3;

Phó trưởng Tiểu ban ban:
 -  Bà Nguyễn Thị Toàn – Phó bí thư Chi bộ, phó Trưởng thôn 3;
- Ông Vũ Mậu Huynh, Trưởng ban công tác MT thôn;
*Các thành viên:

- Ông Ngô Hùng Tuy, Phó chủ tịch MTTQ xã;

- Bà Vũ Thị Thành, Chi hội trưởng Người cao tuổi;
- Ông Lê Văn Sơn, Công an viên thôn;

- Ông Vũ  Tá Hân, Thôn đội trưởng;
- Ông Nguyễn Trọng Ninh, Bí thư Chi đoàn thanh niên;

- Bà Vũ Thị Tươi, Chi hội trưởng Hội Phụ nữ;
- Bà Nguyễn Thị Chúc, Chi trưởng Hội Nông dân;

Điều 2. Tiểu ban xây dựng Nông thôn mới có nhiệm vụ:
Tổ chức lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới trên địa bàn.
Trưởng tiểu ban thực hiện phân công nhiệm vụ các thành viên, duy trì thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, Đảng viên và nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, nhà nước về xây dựng nông thôn mới của xã.

Trưởng tiểu ban thực hiện tổ chức họp, lãnh đạo, triển khai các nhiệm vụ đến các thành viên về các mục tiêu, chương trình, kế hoạch khi Ban chỉ đạo xây dựng NTM xã triển khai, quán triệt, phân công.
Thực hiện nghiêm chế độ họp, báo cáo kết quả, khó khăn kịp thời về Ban chỉ đạo NTM xã (qua công chức phụ trách NTM xã)

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, các Tiểu ban cơ sở thôn; các ông, bà có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các ban, ngành Đoàn thể xã;
- BCĐ NTM xã;

- Các Tiểu ban;

- Lưu: VT.

	                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                 CHỦ TỊCH

                    Vũ Văn Mạnh

3